
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Viz. rozdělovník

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
10792/ZP/2008-Ze 24.07.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
Životní prostředí a zemědělství Martin Zemanský / 183
EIA a IPPC mzemansky@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Prášková lakovna a tryskání v provozovně 
PROMA REHA s.r.o. v Meziměstí čp. 84“

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název:  Prášková lakovna a tryskání v provozovně PROMA REHA s.r.o. v Meziměstí čp. 84

Kapacita (rozsah) záměru: Nová prášková lakovna bude mít projektovanou výrobní kapacitu 
160 000 m2/rok upravených ploch. Používány budou práškové barvy teplem vytvrzované na 
bázi polyesteru aplikované na ocelové, převážně trubkové konstrukce. V průměru se bude 
nanášet 1 kg práškové barvy na 8 m2 plochy. Předpokládaná spotřeba práškové barvy je 20 
tun/rok. Pro vytvrzení nanesené práškové barvy bude použita průjezdní horkovzdušná pec 
s přímým ohřevem cirkulačního vzduchu, kde bude instalován plynový hořák se jmenovitým 
tepelným výkonem 320 kW.



2

Charakter záměru: V rámci zavedení výroby firmy PROMA REHA s.r.o. bude do objektu čp. 
84 v Meziměstí ve druhém nadzemním podlaží na pravé straně objektu umístěna prášková 
lakovna a zařízení pro tryskání povrchů kovových dílů před lakováním. Tryskač i lakovací 
kabina jsou vybaveny odsáváním znečištěného vzduchu a účinnou filtrací k zachycení tuhých 
znečišťujících látek. Lakovací linka bude doplněna horkovzdušnou pecí pro vytvrzení 
nanesených práškových plastů s přímým plynovým ohřevem. Ochlazení dílců bude probíhat 
volně v prostoru haly. V rámci instalace těchto zařízení nedojde k žádným stavebním 
úpravám, jedná se pouze o osazení těchto technologií do stávajícího objektu. Dopravu 
materiálu a výrobků v rámci tohoto nového provozu zajistí cca 4 nákladní auta denně.

Umístění:      
Kraj: Královéhradecký
Město: Meziměstí
Katastrální území: Meziměstí

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín zahájení výstavby:   srpen 2008
Předpokládaný termín ukončení výstavby:  září 2008

Oznamovatel: PROMA REHA, s.r.o.

Závěr:
Záměr „Prášková lakovna a tryskání v provozovně PROMA REHA s.r.o. v Meziměstí čp. 84“ 
naplňuje dikci bodu 4.2, kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Prášková 
lakovna a tryskání v provozovně PROMA REHA s.r.o. v Meziměstí čp. 84“ nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění:
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů státní správy, 
ani ze strany dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní námitky proti 
předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru.

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 07.07.2008,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
   ze dne 15.07.2008,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 16.07.2008,
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové, ze dne 03.07.2008,

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.



3

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.
Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Prášková lakovna a tryskání v provozovně PROMA REHA s.r.o. v Meziměstí čp. 
84“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy 
alespoň na internetu.

Dr. Ing. Richard Veselý
vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník k čj.: 10792/ZP/2008 - Ze

Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Město Meziměstí, 5. května, 549 81 Meziměstí u Broumova

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Náchod, 
    Českoskalická 254, 547 01 Náchod
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Městský úřad Meziměstí, 5. května, 549 81 Meziměstí u Broumova 
4) Městský úřad Broumov, třída Masarykova 239, 550 14 Broumov 1
5) Městský úřad Teplice nad Metují, Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují

Oznamovatel:
PROMA REHA s.r.o., Riegrova 342, 55203 Česká Skalice 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Muzeum vých. Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové 




